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VERKSAMHETSBERÄTTELSE ASKIMS FÖRSAMLING 2020
Askims församling har under 2020 bedrivit sin verksamhet efter helt andra förutsättningar än planerat. Med 
upprättad verksamhetsram och verksamhetsplaner som grund har förändringar gjorts med anledning av  
pandemin. De restriktioner som lagts med anledning av pandemin har lett till kraftigt förändrad verksamhet. 
Jämfört med 2019 har deltagandet i verksamheten varit 31% av 2020 års deltagande. 

 
Första kvartalet 2020 var som ett vanligt år. I mitten av mars skärptes tonen för att i början av april leda till att vi 
inte kunde samlas till gudstjänst och verksamhet som vi tidigare varit vana vid. 

Gudstjänst

Från och med den 9 april till och med midsommar hade vi digitala gudstjänster. Sommarens nedgång i  
smittspridning skapade förhoppningar om att återigen kunna samlas gudstjänst och verksamhet. Planer för jul 
lades upp i slutet av oktober och en optimism över hur vi på bästa sätt skulle kunna samlas igen med de nya  
utökade möjligheterna att samlas. 

I mitten på november får vi stänga igen, på grund av ökad smittspridning. Från och med den 22 november och 
året ut sändes gudstjänsterna enbart digitalt. Deltagandet i de digitala gudstjänsterna är svårdokumenterat.  
Visningar av gudstjänster tyder mer på uppmärksamhet än på att man deltagit i hela. Ett stort förändringsarbete 
har gjorts för att kunna sända gudstjänsterna. De gudstjänster som sänts har varit söndagligen direktsändning 
från Askims kyrka samt inspelade gudstjänster från Billdal och Mikaels kyrkor. Till detta specifika hälsningar till 
församlingsborna vid Valborgsmässoafton och nyår.

Vad gäller kyrkliga handlingar har vi förlorat en del dop. Kontakt hålls med dopfamiljer. Enskilda dop ordnas och 
tider för dop har utökats. 

Kyrkorna har hållits öppna för möjlighet till enskild andakt och bön. 



Undervisning

Anpassningen till pandemin har inneburit att all verksamhet för vuxna och äldre har förändrats till att bedrivas i 
huvudsak utomhus. Barn och unga har i hög utsträckning kunnat fortsätta så länge som det inte varit riskfyllt ur 
smittspridningssynpunkt. Aktiviteter utomhus med bl.a. promenader och vandringar för gudstjänst och själavård. 

 
Då skolorna varit öppna har vi som församling följt samhället på det viset att vi haft verksamheten öppen för 
skolåldrarna i den mån vi kunnat bedriva den på ett säkert sätt. Tack vare ett mycket gott arbete av konfirmand- 
och ungdomsteam har konfirmationer och konfirmandundervisning kunnat genomföras. 

Ett viktigt tillskott till församlingen har varit att tjänsten som distriktspräst i Hovås Mikael tillsattes och tillträdde 
i mars månad. Ungdomsprästen slutade och vi fick samtidigt en pastorsadjunkt och en vik församlingspedagog 
som har kunnat täcka upp för vakanser i konfirmand och ungdomsarbetet. 

Diakoni

Församlingen har deltagit i arbetet med att möta diakonala behov med anledning av diakonin. En insikt är att de 
som vi kommer i kontakt med är de som redan har upparbetade kontakter med församlingen. Nya är svåra att nå 
om de inte hör av sig. 

 

Lärdomar av pandemin

- Lätt att det blir fokus på anställda och att ideella inte kan gå in och ta uppgifter. 

- Omställning kräver mycket av medarbetare att ständigt planera om. 

- Arbete gemensamt mellan distriktet är nödvändigt.

- Svårt att bedöma behov i församlingen när man inte kan samlas. 

- Relation är svårt att skapa när man inte kan ses och mötas. 

- En djupare analys av verksamheten behövs för att möta rätt behov. 

Den stora frågan blir på vilket sätt vi kan öppna upp när pandemin trycks tillbaka av vaccinet. 

Församlingens kommunikation har haft en nyckelroll där en ökad digitalisering lett till att vi har nått många. 

Askim i påsktiden 2021 

Eric Muhl, kyrkoherde
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